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Kapitel 1 

Kom godt i gang 

Dette kapitel omhandler: 

 Parcel4Dynamics i Dynamics NAV 

 Parcel4Dynamics i internetportalen 

 Installation og opsætning 
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1.1 Sådan virker Parcel4Dynamics i Dynamics NAV 

Brugeren bliver hurtigt fortrolig med Parcel4Dynamics 

Indlæringskurven for jeres personale er meget høj. Efter ganske få 

forsendelser vil i opleve at i får en stor fortrolighed omkring den daglige 

anvendelse og brug af løsningen. 

Udover selve den første grundinstallation, så er det en løsning der ikke 

kræver hjælp fra eksterne konsulenter – jeres brugere bliver hurtigt 

specialister, da løsningen er så simpel og overskuelig. 

Vi er stolte af Parcel4Dynamics. Jeres sikkerhed for et det er en stabil og 

sikker løsning, er at kontakt og opkald til vores hotline er minimalt, og det 

sker kun når man tilbyder velfungerende og gennemtestede løsninger. 

Integration 

Parcel4Dynamics er en avanceret løsning der er dybt integreret i Microsoft 

Dynamics NAV, med et minimalt antal ændringer i det standardprodukt 

man har erhvervet fra Microsoft. 

Faktisk er der kun ændret i 7 skærmbilleder, som alle har fået tilført en 

knap,  

På 4 af disse vinduer er yderligere påført en fakta boks. Der kan vise de 

forsendelser som en bogført leverance eller en bogført 

returvaremodtagelse er knyttet til. 

Resten af løsningen og dens funktionalitet styres generisk vha. opsætning 

igennem data i tabeller som allerede findes i løsningen. 

Udover disse 7 knapper og 4 påførte fakta bokse er der ingen andre 

ændringer i Standard løsningen som Microsoft leverer.  

Alle andre tilføjelser er fuldstændigt isoleret og selvstændige, og påvirkes 

ikke af ændringer som hverken Microsoft eller jeres Microsoft Partner måtte 

tilføre. 

Over tid er brugeren yderligere ikke belastet af at skulle tilpasse rapporter 

til pakkelabels, for hvis speditøren ændrer standarder i sine pakkelabels, så 

er det faktisk jeres transportleverandørs systemer der danner den 

pakkelabel som brugeren påfører sin forsendelse, hvilket vil sige at 

brugeren altid er ”up-to-date”. 

Selvom man måske har en meget specielt tilpasset løsning, er det meget 

nemt at integrere Parcel4Dynamics. 

Løsningen vil ikke være påvirket af jeres Dynamics NAV tilpasninger og 

omvendt er Parcel4Dynamics kun i yderst sjældne tilfælde påvirket af en 

installations special tilpasninger. Det betyder virksomheden er hurtigt i 

gang. 
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For de speditører der håndterer Mail og SMS-tjenester sker dette helt 

automatisk via jeres speditørers services.  

Opdatering og ændringer 

På grund af at løsningen er konfigureret ved hjælp af data, betyder det for 

jer og jeres virksomhed, at i takt med at der opstår flere muligheder eller 

ændringer hos jeres speditører, så bliver løsningen løbende opdateret, 

direkte i drift, uden at brugeren bemærker det og uden brugeren 

nødvendigvis behøver at involvere jeres faste Microsoft partner. Det 

betyder at vi kan reducere fordyrende omkostninger i forbindelse med 

vedligehold for jeres virksomhed. 

Løsningen kan afvikles i 24 timers drift. 

Forsendelsespriser på en salgsordre 

Hvis virksomheden har vedligeholdt prisark i den CargoFlux portal, kan 

brugeren fra en salgsordre anvende dette til at få oplyst fragtpriser vedr. 

den specifikke ordre. 

Fra salgsordren kan på fanen finde knappen Hent salgspriser. 

 

Hent forsendelsespriser på salgsordrekortet. 

Pris forespørgsel 

Vinduet virker ved at: 

• Hvis feltet Speditørkode er tomt, så får brugeren vist alle 

forsendelsesmetoder og priser som virksomheden har aftaler på. 

• Hvis feltet Speditørkode har en værdi, filtreres forespørgslen på 

denne speditør, og brugeren får priser på de services som denne 

speditør understøtter og som virksomheden har aftaler på. 

• Hvis feltet Speditørservicekode yderligere er udfyldt, og 

virksomheden har en aftale, får brugeren kun vist prisen for denne 

specifikke forsendelsesmetode. 
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Prisforespørgsel for en specifik salgsordre. 
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Forsendelsespris oversigt 

 

Oversigten vil vise en oversigt over alle de Speditører som man her opsat.  

Vi har valgt også et vise 0.00 priser da man så bliver opmærksom på at man 

måske ikke har opsat priskalkuler korrekt hos CargoFlux som er jeres 

serviceudbyder. 

Når man trykker OK, bliver den valgte linje ført tilbage til Salgsordren, og 

felterne Speditør og Speditørservicekode bliver opdateret på Salgsordren, 

dette kan senere anvendes af den Bogførte Leverance, når man foretager en 

Forsendelsesanmodning. 

 

Salgslinje er opdateret med den valgte Forsendelsespris.  

 

Tilgang til Parcel4Dynamics 

Efter brugeren er logget på Microsoft Dynamics NAV, kan brugeren fra 

hovedmenuen f.eks. gå til Bogførte dokumenter. Her kan brugeren vælge 

enten Bogførte salgsleverancer eller Bogførte returvaremodtagelser. 

Hvis der allerede er foretaget forsendelser via en speditør, kan brugeren 
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vælge den pågældende post, hvor der i fakta boksen vil blive vist status for 

forsendelsen og eventuelt om forsendelsen er fordelt over flere speditører. 

I Parcel4Dynamics er det muligt at fordele en forsendelse over flere 

speditører så i tilfælde af at man f.eks. har brug for speciel transport til 

lange eller tunge genstande kan man med fordel sende kun disse varer 

med en type speditør der specialiserer sig i den type forsendelser og andre 

normal pakker med en anden leverandør, for derigennem at opnå den 

bedste økonomi eller bedre kundeservice i jeres forretning. 

Valgene og mulighederne er mange og meget fleksible. 

 

 
Bogført salgsleverance oversigt med adgang til forsendelsesdata. 

Kom i gang med at lave jeres første forsendelse 

Brugeren kan enten i oversigterne eller fra kortet på den Bogførte 

salgsleverance eller Bogførte returvaremodtagelse, anmode jeres speditør 

om en forsendelse. 

 
Knappen Opret ny forsendelse 
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Opret forsendelse fra kortet på den bogførte salgsleverance 

 
Knappen Opret ny forsendelse på en Bogført salgsleverance. 

Vinduet Send pakkeforsendelsesanmodning 

Når man trykker på knappen Opret ny forsendelse går man i gang med at 

danne et anmodningsforslag. 

Hver speditør kan have nogle individuelle krav eller begrænsninger i form 

af størrelse og/eller vægt, samt påkrævet special information. 

Dem skal brugeren selvfølgelig vide på overordnet plan, da det jo er jeres  

virksomhed der har forhandlet en aftale på plads med en given speditør. 

Imens man laver sin anmodning, vil man ikke blive advaret om disse 

specielle krav, så man bør kende sine aftaleforhold med den enkelte 

speditør. 

Men bare rolig systemet vil hjælpe jer meget, for har brugeren gjort et 

forkert valg, angivet for få oplysninger eller tastet forkert, så arbejder 

Parcel4Dynamics sammen med jeres speditørs system og i en arbejdsgang, 

får i enten en pakkelabel ud på jeres printer, hvilket vil sig alt er OK og den 

speditør kommer om lidt for at hente varen, eller også får brugeren en 

besked på skærmen om at f.eks. vægt er for høj i forhold til den specifikke 

speditør service der er valgt – alt dette sker inden for få sekunder. Hos 

mange af speditørerne sker der så det at de sender mail ud til jeres kunder 

med service information om ”Track & Trace”, flere foretager yderligere 

SMS-afsendelser som en service til jeres modtagere – så disse kan føle sig 

godt behandlet og med den effekt at jeres virksomhed skal behandle færre 

serviceopkald fra virksomhedens kunder om hvor varen bliver af. 
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Vinduet Send pakkeforsendelsesanmodning. 

 

Her Angives hvor der sendes fra, og anvender virksomheden lokationer der 

har forskellige adresser understøttes dette, samt den Leverings adresse der 

er aftalt med kunden da ordren blev oprettet. 

Felter der er obligatoriske, vil være markeret med en og skal være 

udfyldte, ellers vil jeres speditør afvise Pakkeforsendelsesanmodningen. 

Forsendelsespostenhedsunderform 

I forsendelsespostenheder kan der angives en eller flere linjer. Hver linje 

repræsenterer en pakke, hvor der skal være angivet vægt og dimensioner 

på forsendelsen. 

Hvis der er flere linjer, vil der også modtages flere pakkelabels i retursvaret 

fra jeres speditør. 
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Hvis jeres virksomhed på jeres varer har angivet dimensioner og vægt vil 

dette være beregnet i linjen, men det er jo kun vejledende. Så jeres 

forsendelsesafdeling ved jo hvordan noget er pakket og må kontrollere 

dette forslag.  

Et eksempel kunne være en ordre på nogle stabelbare plasthavestole, hvor 

en kunde køber 12 stk. så er rumfang jo angivet per stol, men da de kan 

stables, fylder de jo i realiteten langt mindre, derfor skal det kunne 

kontrolleres. 

Men det kunne jo også være at jeres forsendelsespersonale vælger at 

pakke flere produkter sammen i en større kasse som en samlet pakke, og så 

vil dimensionerne jo også være ændrede. 

Gør Indtastning af forsendelser nemmere 

På en speditør, kan man via siden Speditørservice oprette og vedligeholde 

Speditørserviceenheder. 

 

Siden Speditørserviceenheder. 

 

Her kan man både oprette koder for Forsendelsesidentifikation som er de 

koder som speditøren anvender som enhedsbetegnelser for deres 

produkter. 
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For eksempel kan DSV under et givent produkt have en kodetype for : 

• Hele paller 

• Halve paller 

• Kvarte paller 

Det kan man vedligeholde via knappen Speditørserviceenheder. 

Husk at brugeren ikke må ”opfinde egne koder her, der må kun angives 

koder som Speditøren anvender og kender til – eller vil jeres pakke blive 

afvist. 

 

Eksempel på Speditørserviceenheder. 

 

Men for at brugeren, ikke igen og igen skal indtaste dimensioner på 

forsendelserne, kan i også oprette mål på de enheder virksomheden 

anvender overfor den enkelte speditør. 

Hvis mål er udfyldt (<> 0) så flyttes de værdier med tilbage til 

Forsendelsespostenhederne. Så brugeren på en palle bare skal angive 

højden. 

Men som man kan se af eksemplet Kasse 03 herover, så kan brugeren også 

oprette linjer hvor Forsendelsesidentifikationen er ”Blank”. Så vil 

forsendelsen blive sendt under standard Forsendelsesidentifikationen, men 

som eksempel kan man yderligere vedligeholde de standardpapkasser, som 

i anvender i jeres virksomhed, og så er det eneste brugeren skal gøre, er at 

angive vægt. 
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Eksempel på flere pakker 

 

Ovenover er et eksempel hvor en bruger ønsker at sende 2 pakker, hvor 

den ene leveres på en Halv palle og den anden som en papkasse. 

Når man bruger værdier fra Speditørserviceenheder er det for 

palleforsendelsen kun nødvendigt at angive vægt og højde, da resten af 

dimensionerne hentes fra data i tabellen Speditørserviceenheder. (Lidt 

afhængig af Speditør skal man på paller også angive disse informationer). 

For papkassen har brugeren valgt at anvende kasse 03, fra eksemplet 

højere oppe. Her kan man se at standardmålene er overført, så det eneste 

der skal angives, er vægt.  

Selvom der for papkassen ikke er angivet en Forsendelsesidentifikation, så 

forstår Speditøren at omsætte målene, til en produktkategori i hans system. 

 Leveringsformer 

I mange Microsoft Dynamics NAV løsninger har man på en kunde angivet 

en standard speditør og speditørservice. Men når ordren skal håndteres i 

virksomhedens forsendelses afdeling, viser det sig at lige netop i denne 

forsendelse skal der anvendes en anden speditør eller produkt hos 

speditøren, og her kan forsendelsespersonalet angive det valg der er mest 

optimalt for denne forsendelse. 

I et sådant tilfælde håndterer løsningen at dette kan korrigeres/vælges af 

virksomhedens forsendelsespersonale i forbindelse med pakning. 

 
Fanen Leveringsform 

 

Nogle speditører arbejder med paller, og her kan der være situationer hvor 

det er tilladt at stable paller, hvorfor prissætning er pr. palleplads på 

transportbilen. Så et eksempel kunne være at der skal sendes 10 paller, men 

de kan stables med i 3 højden, det betyder at der på vognen vil blive 
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optaget 4 pallepladser (3x3 + 1), hvilket er det man af speditøren bliver 

opkrævet for. 

I et sådant tilfælde skal man lave 10 linjer i forsendelsesenheder, så man 

kan få 10 pakkelabels. (Man må ikke nøjes med at genudskrive den samme 

label 10 gange da hver pakkelabel har individuelle stregkoder som skal 

være samstemmende med hver enhed der sendes. Og efterfølgende skal 

man i feltet Antal Paller angive tallet 4. 

Hvis det er værdipakker eller pakker til eksport kan der fra den enkelte 

forsendelsestype være krav om angivelse af pakkens værdi for lokal 

fortoldning, det kan også angives i denne fane. 

Omkostningscentre 

Hvis i har en organisation som består af flere juridiske selskaber, som 

udnytter en samhandelsaftale med jeres speditører, kan i opsætte 

omkostningscentre som bliver registreret centralt i interfacet på 

parcel.4Dynamics.com. Dette kan være enten juridiske enheder, men også 

lokationer og endelig kan det være et lagerhotel som udenom jeres 

Microsoft Dynamics NAV foretager bookning af forsendelser til jeres kunder 

og på jeres vegne. 

Efterfølgende kan dette bruges til at hente oplysninger om disse 

forsendelser tilbage til jeres Microsoft Dynamics NAV, så disse 

registreringer efterfølgende bliver påført de Bogførte salgsleverancer, og i 

et udvidet modul til Parcel4Dynamics kan den samlede mængde leverancer 

blive afstemt imod speditørens faktura for en effektiv omkostningskontrol. 

En bruger af Parcel4Dynamics har mere end 50.000 forsendelser om 

måneden fordelt på næsten 20 speditører, og afstemningsprocessen tager 

1 gang om måneden ½ arbejdsdag, så er speditørfakturaer afstemt og 

fejlfaktureringer fra speditøren bliver sat på hold til forholdende er bragt i 

orden, alt i en automatiseret proces. 

Systemmæssig håndtering og kontrol for fejl før afsendelse 

Der kan være penge og spare hvis man kan undgå at fejlanmode sin 

speditør for afhentning af pakker som mangler oplysninger. 

Systemet kontrollerer for de mest basale fejl som brugerne kan påføre 

under en travl arbejdsdag. 
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Eksempel på mangler som er påkrævede 

 

Book en forsendelse 

Når man har registreret sin pakkeforsendelsesanmodning korrekt og trykker 

på OK. Så sendes pakken og jeres speditør er omgående informeret. 
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Parcel4Dynamics kommunikerer nu med den valgte speditørs systemer, og i 

modsætning til andre løsninger som kun leverer en pakkelabel, modtager 

Parcel4Dynamics synkront og sammen med pakkelabel, oplysninger om 

foreløbig økonomi, samt andre informationer og reference oplysninger 

herunder Track & Trace data som omgående er opdateret på jeres bogførte 

salgsleverance dokumenter i jeres økonomisystem, hvor størstedelen af alle 

andre løsninger på et senere tidspunkt skal have disse data opdateret 

asynkront. 

Har i en webshop eller andre former for kundeportaler, så vil disse track & 

Trace informationer være tilgængelige for jeres kunder i samme øjeblik i 

modtager / udskriver jeres pakkelabel. 

Under kommunikationen modtages PDF print af label, som parallelt bliver 

udskrevet til en valgt printer. 

 
Status om succesfuld udskrivning af pakkelabel 

 

Opfølgning og overblik 

På den bogførte salgsleverance optræder der nu en post i fakta boksen for 

forsendelsesposter, hvor det fremgår at den er behandlet og at resultatet er 

OK. 
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Behandlet forsendelses anmodning som er gennemført med succes 

 

På dette tidspunkt er forsendelsen klar og man skal nu kun vente på at ens 

speditør afhenter forsendelsen. 

Track and Trace 

I samme øjeblik er der (fra de speditører der understøtter det) afsendt en 

mail til modtageren, alternativt hvis jeres installation er integreret med mail 

kan i selv sammen med evt. følgeseddel integrere www reference til ”Track 

and Trace” i vores portaler. 
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Eksempel på Track and trace side hos en given speditør. 
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Eksempel på mail til kunde fra speditør: 

 
Modtager mail fra speditør 

 

Fakta boks som info panel 

På de Bogførte salgsleverancer eller Bogførte returvaremodtagelser kan man 

fra fakta boksen direkte foretage pakkesporing, eller genudskrive label hvis 
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der gik noget galt, f.eks. papirstop. 

 
Fakta boks for et dokuments forsendelser. 

 

Hvis en forsendelsesanmodning fejler 

Fortvivl ej, af og til indeholder den anmodning man har afsendt fejl, som 

gør at en forsendelsesanmodning ikke kan anvendes.  

Eksempler kan være at Speditøren afviser en adresse fordi den er 

ufuldstændig, det kan også være at man har lavet en anmodning hvor 

dimensioner / vægt ikke overholder de krav og betingelser som en speditør 

stiller for en given service/produkt. 

 
Eksempel på flere forsøg på afsendelse. 
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I sådanne tilfælde må man affinde sig med at reservationen fejler. Det er 

ikke alle fejlårsager en given speditør returnerer, men i de fleste tilfælde vil 

Parcel4Dynamics i sit svar give brugeren en idé til hvad som gik galt. 

 

Eksempel på en Forsendelsesanmodning der er fejlet. 

 

I eksemplet herover får vi ikke direkte hvad fejlen er, men via jeres 

serviceudbyderkonto hos CargoFlux på deres hjemmeside, kan man under 

referencen finde flere oplysninger, med information på hvad som kan være 

gået galt: 

 
Fejl vedrørende forsendelse vist på serviceudbyderen CargoFlux portal. 

 

Herover vises et eksempel på at en af dimensionerne er på 274 cm. Men 

dette produkt tillader kun en max på 140 cm. Så nu må man enten pakke 

om, eller finde et andet produkt hos speditøren eller helt udskifte den 

første speditør ud med en anden. 
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Herefter må man så foretage en ny forsendelsesanmodning. 

Udveksling imellem Speditør og jeres Microsoft Dynamics NAV 

Parcel4Dynamics kommunikerer med speditørernes systemer over 

internettet, og der sker i en automatisk proces som brugeren normalt ikke 

behøver at forholde sig til. 

Men når ekstern kommunikation er involveret, så er man desværre er ikke 

altid herre over hvad der sker når en forsendelsesanmodning udveksles 

imellem jeres Microsoft Dynamics NAV installation og hvad der kan ske på 

vejen frem og tilbage.  

Forsinkelser i internettet kan medføre fejl, ligesom der kan være høj 

belastning på speditørernes systemer, hvorfor det nogle gange er 

nødvendigt at foretage en manuel genudsendelse af en pakke, og i andre 

tilfælde har speditøren ikke sendt alle oplysninger i deres første svar, som 

er nødvendige for at i som virksomhed kan fortsætte med at gøre en pakke 

klar til afhentning. 

Derfor skal man ikke ukritisk bare lave og anmode om en ny forsendelse, da 

den første anmodning kan være gået igennem, og speditøren derfor 

allerede ved at de skal hente en bestemt pakke hos jer. 

 
Manuel opdatering af pakkestatus 

 

 
Manuel opdatering af pakkelabel 

 

Hvis det er tilfældet, må brugeren først foretage en manuel opdatering af 

pakkestatus, og hvis status stadigvæk ikke er OK, så kontrollere status via 

portalerne hos måske både 4Dynamics og CargoFlux på internettet. 

 
Manuel udskrivning af pakkelabel (herunder genudskrivning f.eks. ved papirstop) 

 

Ovenstående gøres ved at åbne Forsendelsesposter fra Fakta boksen: 
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Forsendelsesposter, hvor man har flere manuelle valg 

 

Jeres pakker på internetportalerne 

Åbn pakken på https://Pacel.4Dynamics.com : 

 
Denne knap åbner en webside hvor det er påkrævet at den der åbner også er oprettet 

som bruger i portalen. 

 

Siden tilgås via https://Pacel.4Dynamics.com 

 
Portalen Parcel.4Dynamics.com 

 

Her kan vise yderligere information om pakken. 

 

https://pacel.4dynamics.com/
https://pacel.4dynamics.com/
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Forsendelsesinformation via Parcel4Dynamics portalen 

 

Man kan ligeledes tilgå sin egen portal hos CargoFlux som er jeres 

serviceudbyder via deres hjemmeside 

https://app.cargoflux.com/companies/shipments :  

 
Forsendelsesinformation via portalen hos CargoFlux 

 

Vedligeholdelse af Speditører  

Når virksomheden har indgået en aftale med en speditør, skal man oprette 

ham i jeres Dynamics Nav installation i standardtabellen Speditør og hans 

services i den tilhørende tabel Speditørservicekoder. 

Søg efter speditører via søgeboksen i Dynamics NAV’s hovedmenu. 

 
Søgning efter Speditører 

 

https://app.cargoflux.com/companies/shipments
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Vedligehold Speditører i Dynamics NAV 

 
Speditører med deres Services 

 

Det er ikke nødvendigt at navngive Speditørerne specielt i Dynamics NAV, 

for I kan oprette dem med den kode som i foretrækker. 

I Portalen https://parcel.4Dynamics.com sikrer denne portal en oversættelse 

af jeres betegnelser til serviceudbyderen CargoFlux og i sidste ende 

speditørens service koder. 

Vedligehold Speditørserviceenheder 

Via knappen Speditørserviceenheder kan man oprette og vedligeholde de 

koder som den enkelte speditør anvender i forbindelse med et givent 

produkt. 

 

Knap på siden Speditørservice. 

 

Knappen åbner siden Spditørserviceenheder. 

https://parcel.4dynamics.com/
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Siden Speditørserviceenheder 

 

Man kan læse mere om dette under afsnittet ” Gør Indtastning af 

forsendelser nemmere”, hvor der også refereres til nogle eksempler. 

Mapning / Tilknytning af Speditører og Service koder  

Mapning af egne betegnelser i Dynamics NAV imod Speditørernes 

produkter. 

 
Speditøropsætning på Parcel.4dynamics.com 
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1.2 Sådan virker Parcel4Dynamics i internetportalen 

Tilgang til Parcel4Dynamics 

Via en internetbrowser kan brugeren via https://parcel.4dynamics.com/ 

tilgå portalen Parcel4Dynamics. 

 
Login billede på portalen for Parcel4Dynamics 

 

Før brugeren kan tilgå portalen Parcel4Dynamics. 

For at brugeren kan tilgå portalen, skal virksomheden have en aftale og der 

skal være oprettet en administrativ bruger.  

Jeres virksomheds administrative bruger, kan selv oprette hvem der skal 

have tilgang. Det behøves ikke nødvendigvis kun at være virksomhedens 

egne medarbejdere, vi ser mange kunder der også har oprettet deres 

eksterne Dynamics NAV konsulent, så de kan afhjælpe evt. fejl, da de typisk 

kender jeres installation og virksomheds data langt bedre. 

Her kan den/de administrative bruger(e) få adgang til 

virksomhedsopsætningen, som anvendes af jeres Microsoft Dynamics NAV 

installation, til at kommunikere med virksomhedens speditører. 

Via portalen, kan brugeren også få et mere specifikt indblik i de 

forsendelser som er forsøgt udført eller blevet udført via virksomhedens 

Microsoft Dynamics NAV løsning. 

1. gangs oprettelse og adgang 

Vi går meget op i at sikre stabilitet i løsningen men ikke mindst jeres 

virksomheds data, hvorfor det er vigtigt at brugere bliver oprettet korrekt. 

Det er jeres virksomhed selv som opretter og vedligeholder hvem der har 

https://parcel.4dynamics.com/
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adgang til disse data. 

Support adgang for 4Dynamics Danmarks ApS  

Lige når virksomhedsprofilen er oprettet vil der altid optræde minimum 1 

brugerprofil tilhørende 4Dynamics. Af sikkerheds grunde er profilerne 

tilhørende 4Dynamics individuelle personer, da 4Dynamics som 

organisation ikke anvender ”pseudo/anonyme” brugere af 

sikkerhedshensyn for data tilhørende jeres virksomhed. 

Hvis jeres virksomhed nedlægger disse brugere, vil 4Dynamics ikke have 

adgang til jeres data, og virksomheden skal genoprette brugere tilknyttet 

4Dynamics hvis virksomheden skal have hjælp. Fravælger virksomheden at 

have 4Dynamics til at have tilgang til jeres pakkeforsendelser, betyder det 

at 4Dynamics så er afskåret fra jeres virksomheds data og oplysninger 

hvorfor 4Dynamics ikke har mulighed for at yde nogen former for support 

eller fejlfinding baseret på jeres data. 

Har virksomheden til gengæld valgt at lade 4Dynamics have adgang med 

minimum 1 profil, er det til enhver tid 4Dynamics ret at udskifte eller tilføre 

en eller flere profiler, for at sikre optimal support. 

Har der først været oprettet en bruger kan denne bruger ikke slettes men 

kun deaktiveres, da der er en log på hver brugers handlinger i systemet. 

Virksomhedens adgang  

I daglig brug anbefaler vi at der fra jeres virksomhed er oprettet mindst 2 

brugerprofiler som herunder: 

Profiltype Egenskab 
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Virksomhedsadministrator Denne brugerprofil kan oprette 

yderligere brugere og tildele 

rettigheder på disse. Typisk er det 

den profil der har indgået aftalen 

som bliver tilknyttet denne 

brugerprofil. 

Profilen kan tilknytte yderligere 

Virksomhedsadministratorprofiler. 

Profilen administrerer også 

systemmæssige adgangsforhold for 

maskinel kommunikation til og fra: 

• Dynamics NAV <-> Portal 

• Portal <-> CargoFlux  

(Serviceudbyder) 

I daglig brug bør man ikke anvende 

et administratorlogin, for at reducere 

uforvarende ændringer i 

opsætninger, der kan kompromittere 

dataudveksling imellem jeres løsning 

og virksomhedens speditører. 
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Brugerprofil Denne profil kan rettighedsmæssigt 

tildeles en eller flere af disse 

rettighedsroller. 

• Opret forsendelse. 

• Ret forsendelse. 

• Slet forsendelse 

• Ret pakke 

• Virksomhedsadministrator 

• Bruger administrator 

• Endpoint Administrator 

Mange virksomheder vælger også at 

oprette deres Microsoft Dynamics 

NAV konsulent, så de kan hjælpe 

med at supportere brugeren og jeres 

virksomhed. 

Yderligere rettighedstyper kan over 

tid blive tilføjet i takt med behov fra 

markedet. 

 

Har man rettigheden brugeradministrator kan man for at undgå fejl og af 

sikkerhedsmæssige grunde ikke slette den profil man selv er logget ind 

med. 

Systemet sikrer også at der skal findes mindst 1 (en) Administratorprofil der 

har alle rettigheder. Hvorfor den sidste Administratorprofil heller ikke kan 

slettes. F.eks. af en anden bruger der er Bruger Administrator men ikke 

nødvendigvis har retten til at foretage administration af Endpoint som 

anvendes til den sikkerhedsmæssige udveksling imellem det lokale 

Microsoft Dynamics NAV regnskab <-> Portal4Dynamics <-> CargoFlux 

som er jeres serviceudbyder. 

Virksomheden er selv ansvarlig for at vedligeholde hvem der har adgang til 

data i Portalen. 

Oprettelse via virksomhedens Dynamics NAV løsning. 

Har virksomheden eller jeres Dynamics NAV partner allerede installeret 

Parcel4Dynamics i jeres Microsoft Dynamics NAV installation så kan 

brugeren via løsningen direkte udføre en registreringsanmodning. 
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Det er vigtigt at brugeren foretager registreringen fra det regnskab som 

virksomheden skal anvende løsningen fra, og IKKE fra et testregnskab.  

Ligeledes er det vigtigt at den e-mailadresse der angives, er en personlig e-

mail, da denne e-mailadresse vil modtage en bekræftelses mail, som skal 

godkendes før den endelige konfiguration og opsætning gennemføres. 

Via Microsoft Dynamics NAV, kan brugeren fra hovedmenuen f.eks. gå til 

Bogførte dokumenter, og for eksempel vælge enten Bogførte salgsleverancer 

eller Bogførte returvaremodtagelser.  

 
Adgang til Forsendelsesopsætning 

 

I Fakta boksen skal brugeren vælge Vis forsendelsesopsætning. Og hvis jeres 

regnskab ikke allerede er opsat, vil følgende vindue blive åbnet: 
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Opsætning og registrering af Parcel4Dynamics via Microsoft Dynamics NAV 

 

Registreringsformen anvender oplysninger fra Virksomhedsoplysninger. 

Grunden til at det er vigtigt at registreringen sker fra dit 

produktionsregnskab, er at Parcel4Dynamics på nettet kan opsættes til at 

danne pakkeposter fra flere af virksomhedens regnskaber, og via denne 

proces sikrer vi sammen at kommunikationsopsætning bliver korrekt, og 

virksomheden minimerer egne omkostninger, til konsulenttimer og andre 

gebyrer, hvis opsætning senere skal konfigureres om manuelt. 

Det er vigtigt at oplysninger er korrekte og altid holdes opdaterede. Nogle 

af dataene bliver anvendt i forbindelse med forsendelsesanmodningerne, 

og er data ikke korrekte kan virksomheden risikere at speditørerne afviser 

jeres pakkeforsendelser. 

Oprettelse via hjemmesiden. 

Det er vigtigt at den e-mailadresse der angives, er en personlig e-mail, da 

denne e-mailadresse vil modtage en bekræftelses mail, som skal 

godkendes før den endelige konfiguration og opsætning gennemføres. 
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Opsætning og registrering af Parcel4Dynamics via https://Parcel.4Dynamics.com  

 

Det er vigtigt at oplysninger er korrekte og altid holdes opdaterede. Nogle 

af dataene bliver anvendt i forbindelse med forsendelsesanmodningerne, 

og er data ikke korrekte kan virksomheden risikere at speditørerne enten 

kører forgæves, eller afviser jeres pakkeforsendelser. 

Hjælp fra jeres foretrukne Microsoft Dynamics konsulent 

Da vi samarbejder med alle Microsoft Dynamics Partnere, er det er god ide 

at angive kontaktoplysninger på den konsulent hos jeres Microsoft Partner, 

som kender til jeres Dynamics NAV installation (det kan også være en 

Freelance konsulent – vigtigst for 4Dynamics er at jeres brugere og 

virksomhed er i gode hænder). 

På denne måde kan vi i forbindelse med jeres opstart, sikre koordinering 

sammen med de konsulenter der kender til jeres virksomhed og jeres 

Microsoft Dynamics løsning, så kedelige overraskelser undgås.  

Ved at kende jeres konsulent, kan vi også holde jeres Microsoft Dynamics 

NAV partner opdateret hvis der planlægges ændringer og eller 

opdateringer, så vi sammen på bedste vis, kan koordinere en handlingsplan 

til gavn for jeres virksomhed. 

Kontrol af opsætning efter registrering og oprettelses proces 

Efter at registrering er gennemført vil brugeren modtage en e-mail, hvor 

man skal bekræfte at den angiven mailadresse er valid. 

Såfremt den bruger der opretter virksomheden ikke anvender en e-

mailadresse tilhørende et virksomhedsdomæne, (f.eks. jm@cronus-

https://parcel.4dynamics.com/
mailto:jm@cronus-demosite.com
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demosite.com, men john.rasmussen@outlook.com  vil vi eventuelt kontakte 

jeres virksomhed via det angivne mobil telefonnummer, for få bekræftet at 

registranten er den man udgiver sig for. Desværre kan dette være 

nødvendigt for at beskytte jer og jeres virksomhed. 

Når brugerens mail er bekræftet, vil man selv kunne generere sin personlige 

adgangskode enten ved at klikke på det link der er i mailen, alternativt vil 

hjemmesiden tillade at man klikker på ”Glemt adgangskode”: 

 

1. gangs login, eller ved glemt adgangskode 

 

mailto:jm@cronus-demosite.com
mailto:john.rasmussen@outlook.com
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Eksempel på mail: 

 

 

Ændring af adgangkode efter en bruger er logget ind. 

Adgangskoder er personlige, hvorfor virksomhedens administrative bruger 

af sikkerhedshensyn ikke kan angive en adgangskode for en bruger. Den 

administrative bruger kan oprette en mailadresse for en bruger, og oplyse 

at denne nu er oprettet, så kan denne selv via portalens login side, anmode 

om at få tilsendt en komputer generet adgangkode. 

Efterfølgende kan brugeren så vælge en adgangskode efter eget valg, der 

dog skal overholde nogle regler. (Af sikkerhedshensyn overfor jeres 

virksomhed, er disse regler ikke angivet her). 
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Ændring af personlig adgangkode via brugerens Min Profil. 

 

Kontrol og opsætning af portalen https//Parcel.4Dynamics.com 

Når en bruger er tildelt rollen Virksomhedsadministrator, vil denne kunne 

se følgende hovedmenu: 

 

Hovedmenu for Parcel4Dynamics 

 

Når den administrative bruger er inde på portalen 

https://parcel.4dynamics.com/ er det en god idé at dobbelt kontrollere at 

registrering her er i overensstemmelse med de data som er angivet i jeres 

https://parcel.4dynamics.com/
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Microsoft Dynamics NAV regnskab under Forsendelsesopsætning. 

Menupunktet Profil 

Virksomheder 

Under profil kan man oprette flere virksomheder.  

Hver af disse virksomheder kan være oprettet som enten ”Real Live” eller 

test virksomheder. 

Er i en koncern, har i mulighed for at lave en overordnet aftale med jeres 

speditører, men via Parcel4Dynamics portalen kan i dirigere de enkelte 

pakker ind imod de relevante regnskaber. 

Det kunne også være at i anvender lagerhoteller som på jeres vegne skal 

afsende produkter, men ikke nødvendigvis anvender jeres Microsoft 

Dynamics NAV løsning, så tilbyder vi også et API som disse lagerhoteller 

kan koble sig ind imod og anvende jeres speditøraftaler.  

Her kunne det i nogle tilfælde også være en idé at isolere hvor 

anmodningerne kommer fra, så det bliver nemmere at afstemme og 

identificere ”Hvem gjorde hvad”, men lige så vigtigt ”Hvem må hvad”, som 

er styret af brugerrettighederne for de enkelte selskaber. 

 

Vedligeholdelse af Virksomheder 

 

Det betyder at brugeren kan opsætte en virksomhed som danner rigtige 

forsendelsesanmodninger, men som derfor også vil medføre at jeres 

speditør faktisk kommer og forventer at der er pakker der skal afhentes for 

levering til jeres kunder, og at dette selvfølgelig vil medføre en afregning 

fra virksomhedens speditør. 

Opsætning af flere selskaber herunder test konfigurationer.  

Men for mange virksomheder der anvender Dynamics NAV, så har man 

også en eller flere udviklings-/testdatabaser, som enten administreres i 

jeres eget miljø eller hos jeres Microsoft Partner. 

Derfor er der flere muligheder for at data der kommer fra disse test og 

udviklingsdatabaser kan opsættes og isoleres, så man får en fuld simulering 

af en forsendelsesanmodning, uden at data faktisk ender hos jeres speditør 

som en rigtig eksekver- og fakturer bar forsendelsesanmodning. 

I mange tilfælde er det generelle CRONUS Danmark A/S selskab nok for 
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denne opgave, og her behøver man som virksomhed ikke at foretage 

nogen speciel opsætning. men i enkelte situationer har i som virksomhed 

behov for at teste på jeres egne kundedata, og disse data bør ikke sendes 

til det generelle demonstrationsregnskab CRONUS Danmark A/S, da disse 

data er offentlig tilgængelige, og bør udelukkende bestå af de 

anonymiserede data fra det oprindelige demonstrationsregnskab der 

vedligeholdes og leveres af Microsoft. 

Brugere 

Under dette område kan man oprette brugere med forskellige rettigheder 

til hvert af disse selskaber. 

 

Vedligeholdelse af brugere 

 

For eksempel kan i oprette brugere i et test/udviklings set up hvor brugere 

er konsulenter hos jeres Microsoft Partner, men som samtidig ikke kan se 

jeres produktionsdata. 

Brugerrettigheder foretages ved at i vælger et selskab i topmenuen: 

 

Valg / skift af selskab fra topmenuen 

 

 

Tildeling af en brugers rettighed for et specifikt selskab 

 

Vælg ud fra virksomhed hvad brugeren må. 
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End points 

Jeres Microsoft Dynamics NAV regnskab anvender et Endpoint sammen 

med en Accesskey til at logge på og identificere jeres konto i 

Parcel4Dynamics på samme måde som en bruger, anvender sin e-mail 

sammen med et password til at identificere hvem man er og hvad brugeren 

må efter man er logget ind.  

DET ER VIGTIGT at jeres virksomhed ikke ved en fejl kommer til at anvende 

det samme Endpoint/Accesskey fra 2 forskellige regnskaber. 

Derfor skal virksomheden være særligt opmærksom på, at hvis man i jeres 

database laver en kopi af et regnskab og ikke samtidig fjerner de 

maskinelle adgangsoplysninger (Accesskey) i det nye regnskab, så kan en 

bruger skabe transaktioner som kan medføre fakturering fra jeres 

speditører. 

 

Vedligeholdelse af End points 

 

Den øverste linje anvendes af jeres Dynamics NAV løsning til at et specifikt 

regnskab kan få adgang til jeres virksomhedsopsætning og data i denne 

Portal.  

Disse adgangsmetoder kan ikke anvendes af brugere men kun via 

”Computer til Computer” kommunikation der udover disse adgangsdetaljer 

også kan anvende krypteringsalgoritmer. 

Den nederste linje anvendes når denne portal kommunikerer med Jeres 

serviceudbyder CargoFlux. Ændres adgangsopsætning hos CargoFlux skal 

de også ændres her – ellers kan denne Portal ikke kommunikere med 

CargoFlux. 

Speditøropsætning 

Som beskrevet under punktet Mapning / Tilknytning af Speditører og Service 

koder, kan virksomheden i sit Dynamics NAV regnskab selv angive sigende 

koder for de speditørservices som jeres virksomhed i dagligdagen 

anvender. 

Her under punktet Speditøropsætning, foretages Mapning (”Oversættelse”) 

fra jeres dagligdags betegnelser til de termer som jeres Speditører 

anvender: 

Hvis man i Dynamics NAV under Forsendelsesopsætning har udført knappen 

Synkroniser speditører mod webopsætning optræder jeres lokale data under 
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dette menupunkt: 

 

Synkroniser speditører oprettet i Dynamics NAV op til portalen Parcel4Dynamics. 

 

 

Speditører og deres services oprettet i Dynamics NAV og synkroniseret hertil 

Parcel4Dynamics. 

 

Efter at data fra Dynamics NAV er synkroniseret her til portalen, kan man 

forbinde/opsætte disse data med Transportører og deres produktkoder. 

Det vil sige at man mapper/forbinder Dynamics NAV stamdata med 

Transportør stamdata. 

 

Speditøropsætning i Parcel4Dynamics portalen 

 

Herover er et eksempel hvor man i Dynamics NAV har oprettet speditøren 

med koden UPS og kaldt speditørservicen for Express, som så hos 

serviceudbyderen CargoFlux har opkaldt transportøren også som UPS, men 

hvor produktet hedder UPSEX og vises som lang beskrivelse UPS Express.  

Selvom man har flere koder i Dynamics NAV, hvor man endnu ikke har 
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indgået aftale med en speditør, kan man sagtens forbinde disse, men for at 

de kan anvendes i Dynamics NAV skal de være verificerede og have et 

mærke i Valideret. 

Når man forsøger at sætte flaget på feltet Valideret vil man blive afvist i 

portalen indtil man har indgået en aftale og den er bekræftet hos 

serviceudbyderen CargoFlux. 

Felterne Send SMS eller Mail til enten en afsender eller modtager, så 

anvendes disse felter ikke imod serviceudbyderen CargoFlux, men er 

beregnet til funktionalitet omkring egen logistik.  

SMS og mailtjenester imod speditører/transportører virker kun, såfremt det 

er en service som speditøren/transportøren tilbyder, og kan ikke styres via 

dette interface. 

Det overvejes i en senere udgave at kunne tilbyde egen SMS og 

mailtjeneste som en service på de speditører som ikke selv har dette 

inkluderet i deres løsninger. 

Menupunktet Forsendelser 

Alle forsendelsesanmodninger der er dannet fra for eksempel Dynamics 

NAV ligger i Parcel4Dynamics portalen. 

 

Det er ikke alle data vi kan overføre fra disse transaktioner tilbage til Dynamics NAV, så 

man må via dette vindue tilegne sig adgang til evt. udvidet information om en 

pakkeforsendelse. 

 

Realtidsovervågning af forsendelser på egne transporter. 

Har man anskaffet modulet intern logistik, kan man f.eks. følge pakker på egne biler 

online: 
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Online sporing af pakker, virksomhedens biler og deres placering i realtid. 

 

Med Parcel4Dynamics tager vi internethandel og kundeservice til et helt nyt 

niveau. 

Med dette modul har virksomheden mulighed for at lave optimal 

ruteplanlægning, for jeres egne biler, sikre at bilen bliver pakket i rigtig 

rækkefølge, i forhold til aflæsning.  

Virksomhedens kørselsafdeling kan følge jeres biler, men vigtigst af alt, så 

kan virksomheden med dette ekstra modul skabe et helt nyt og uset niveau 

omkring kundeservice. 

Virksomheden kan med dette tillægsprodukt tilbyde jeres kunder et meget 

mere præcist informationsniveau på estimerede og forventede 

afleveringstidspunkter på de aftalte leveringsadresser.  

Med modulet kan virksomheden yderligere give kunden mulighed for at 

følge varen på sin vej til sin destination online. På denne måde kan 

virksomheden frigøre ressourcer i jeres kundeservice hvor opkald der drejer 

sig om ”hvornår kommer min vare” kan reduceres. 

Ligeledes kan virksomheden blive mere præcis, og hjælpe jeres kunder med 

ikke at skulle vente f.eks. hele formiddagen og i unødig lang tid, når jeres 

virksomhed nu kan levere mere præcise tidspunkter for ankomst, såfremt 

det er påkrævet at modtageren er tilstede ved levering eller det er en 

haste-/prioritetsleverance, som jeres kunde er meget afhængig af. 

Kontakt os hvis jeres virksomhed vil høre mere om dette. 

Kørselsplanlægning 

Når virksomhedens lagerpluk er foretaget. Kan systemet udtage de 

Bogførte salgsleverancer der er markeret med speditørkoden for Egen 

Logistik og hvor servicekoderne anvendes til ruter, så kan dette 

ekstramodul sende dagens pluk grupperet i ruter til vores webservice, og få 

en optimal ruteplanlægning retur. 

Nu er det kun for chaufføren at læsse bilen i den rækkefølge som turen på 

ruten er planlagt, hvor første afleveringssted bliver læsset sidst, og sidste 
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afleveringssted bliver læsset først, så skal jeres chauffør i løbet af turen, ikke 

spilde tid på at rykke rundt på varer, og udover reduktion af spildtid, skaber 

kørselsafdelingen også indirekte et bedre arbejdsforhold for jeres 

personale. 

Jeres biler behøver ikke at have fordyrende teknisk udstyr installeret. En 

smartphone med vores APP er alt hvad der er brug for. 
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1.3 Installation og opsætning 

Grundlæggende kontrol før man går i gang 

Efter at man er blevet oprettet som bruger i både: 

• https://app.cargoflux.com  

og 

• https://portal.4Dynamics.com 

skal grundoplysninger kontrolleres begge steder. 

 

 

Server til Server adgangsopsætning 

 

Her skal virksomhedsadministratoren eller en bruger der er Endpoint Admin, 

kontrollere og evt. opdatere følgende: 

1 I serviceudbyderen CargoFlux portal skal man sikre at de oplysninger 

der står under punktet API Access i afsnittet om Tokens er enslydende 

med de oplysninger der er angivet i portalen under henholdsvis Navn 

og Token. Er Token blank skal man eventuelt generere en ny.  

Notér disse oplysninger, da de er vigtige for at 

http://portal.4Dynamics.com kan kommunikere med CargoFlux. 

2 Kontrollér og notér Endpoint, som det er angivet I Parcel4Dynamics 

portalen (Det tildelte Endpoint skal noteres ned da det skal bruges i 

Dynamics NAV). 

3 Kontrollér og notér Accesskey, som det er angivet I Parcel4Dynamics 

portalen (Den tildelte Accesskey skal noteres ned da det skal bruges i 

Dynamics NAV). 

4 Opdater eventuelt API oplysninger som identificeret i CargoFlux 

serviceudbyder portal under 

https://app.cargoflux.com/companies/access_tokens  

https://app.cargoflux.com/
https://portal.4dynamics.com/
http://portal.4dynamics.com/
https://app.cargoflux.com/companies/access_tokens
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API informationer under https://app.cargoflux.com/companies/access_tokens  

 

Opsætning af Dynamics NAV 

Først skal man sikre sig at brugeren har hentet den Installationspakke fra 

http://parcel.4dynamics.com/download som passer til jeres version af 

Dynamics NAV. 

 

Download sektion på http://parcel.4dynamics.com/download 

Download og udpak Installationspakken på den PC der skal installeres fra. 

Inden man går i gang med installationen skal man også sikre sig, at man 

har administative adgang til den eller de servere, der som afvikler Dynamics 

NAV’s Service Tier (NST) for RTC klienterne. Har du flere NST, skal alle 

servere opdateres samtidigt. 

https://app.cargoflux.com/companies/access_tokens
http://parcel.4dynamics.com/download
http://parcel.4dynamics.com/download
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Ud pakket Installationspakke 

Efter udpakning skal der indlæses nogle objekter, samt installeres nogle 

programmer, på Dynamics NAV’s Service Tier (NST).  

Tekniske objekter og programudvidelse til Microsoft Dynamics NAV 

Hvis man er bruger og ikke en Microsoft Dynamics NAV konsulent, der 

dagligt arbejder med kundetilpasninger, bør man være særlig opmærksom 

med denne del af installationen. 

Note 

Vi anbefaler at denne del af installationen kun udføres af professionelle 

Dynamics NAV konsulenter. 

Man risikerer at over skrive funktionalitet i den kørende løsning som kan 

blive ødelagt, hvilket kan medføre at den pågældende Dynamics NAV 

installation ikke længere virker. 

PDF Printudvidelse på Dynamics NAV’s Service Tier (NST) 

Folderen NST indeholder en programudvidelse for baggrundsprint af PDF-

filer (Silent print) 

Denne programudvidelse skal på NST lægges i f.eks. folderen, men 

afhænger af jeres installation: C:\Program Files\Microsoft Dynamics 

NAV\110\Service\Add-ins\4Dynamics\PDFPrinting4Dynamics. 

Hvis man ikke ønsker denne udvidelse, kan løsningen alternativt anvende 

Adobe Acrobat Reader til udskrift af Pakkelabels, men dette program har 

både en lang load tid hvor udskrifter bliver langsommelige, ligesom den 

ikke automatisk lukker og derved Låser den udskrevne temporære label, så 

den ikke kan slettes, og dette vil fyldes brugerens temporære filområder 

op. Derfor anbefales det at installere og anvende den leverede 

programudvidelse. 



Parcel4Dynamics 45 

 

 

Programfiler på NST Add-in folderen 

 

De 2 niveauer I den relative sti “…\4Dynamics\PDFPrinting4Dynamics” skal 

overholdes af hensyn til fremtidig opdatering og evt. udvidelser. 

Opdatering af Dynamics NAV funktionalitet: 

Åbn Dynamics NAV’s udviklerklient og importer Objekter fra folderen FOB, 

det er vigtigt at virksomheden får hjælp fra en Microsoft Dynamics 

konsulent, da der kan være tilføjelser eller ændringer i Dynamics NAV 

installationen som jeres virksomhed anvender. Har i i dag ikke et tæt 

forhold til jeres Microsoft Partner, så kan vi fra 4Dynamics også hjælpe med 

at identificere en af vores dygtige partnere. 

Der leveres et selvstændigt objekt sæt for objekter der er ændret i området 

1..49999. (Pt. drejer det sig om 7 objekter at type Pages. 

Parcel4Dynamics leveres i objektområdet 82030 til 82069. 



46  

 

 

 

Objekter som Parcel4Dynamics berører og yderligere består af 

 

Objekter findes i folderen FOB 

 

Objekter der er markeret med StdObj kan bruges til en evt. merge (sammenfeltning) imod 

eventuelle ændringer i kundens installation, Efter denne manual er skrevet, er der udvidet 

med et objektsæt hvor der kun er inkluderet objekter i området 82030..82069. 
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Ud fra hvad jeres konsulent allerede har gjort, kan opsætning ske på 2 

måder: 

Hvis initial forsendelsesopdatering IKKE er foretaget 

Ved en ny opsætning mødes brugeren af siden Opsæt og registrer løsning. 

Her kan brugeren under fanen Naviger vælge  

 

Knapper under fanen Naviger på siden Opsæt og registrer løsning 

Hvis initial forsendelsesopdatering ER foretaget 

Ved en ny opsætning mødes brugeren af siden Opsæt og registrer løsning. 

Her kan brugeren under fanen Naviger vælge 

 

Knapper under fanen Naviger på siden Vis Forsendelsesopsætning 

Indlæsning af konfigurationspakker 

Via ovenstående knapper skal konfigurationsfiler indlæses i følgende 

rækkefølge: 

1 Dataudvekslingsdefinitioner skal indlæses først  

2 Forsendelseskonfigurationspakke skal indlæses efter at 

Dataudvekslingsprofiler er indlæst da denne pakke anvender og 

refererer til data skabt af den 1. indlæsning. 

Efter at konfigurationspakker er indlæst skal brugeren lige lukke sine sider, 

og åbne Forsendelsesopsætning igen. 

Opdater Adgange til Parcel4Dynamics Portalen 

Via siden Forsendelsesopsætning tryk på Rediger. 

 

Opdater felterne Hoved adgangsnøgle og Hoved End Point. 
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Opdatering af rettigheder imod portalen http://Parcel4Dynamics.com  

 

Udfør Opdater End Point / Adgangsnøgler som brugeren kan finde i 

gruppen Opsætning via Fanen Naviger. 

 

Gruppen Opsætning som findes under Naviger. 

  

http://parcel4dynamics.com/
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Integrationsframework 

Integrationsframeworket er en fælles tabel som flere 4Dynamics produkter 

anvender. Denne tabel indeholder forskellige typer af poster, men fælles for 

dem alle så har de ekstern kommunikation som fællesnævner. 

Åbn Integrationsframeworkoversigten 

 

Integrationframeworkoversigten 

 

Kontroller Integrationsframework ’et for at de adgangsopsætninger man før 

indtastede er blevet overført af foregående proces. 

Der skal kun findes adgangsnøgler på de Frameworkposter som for WS 

Anmodningsmetode har typen REST. 

 

 

Note 

Hvis End Point / Adgangsnøgle ikke er opdateret skal brugeren lige 

kontrollere feltet Licenstype under Forsendelsesopsætning, og lige ændre 

alle de poster i Integrationsframeworket så de har identisk Licenstype 

opsætning. 

Så kan brugeren evt. forsøge igen, men det kan også gøres manuelt. 
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Hvad kan man med Integrationsframework ’et 

 

Integrationsframeworklistevinduet. 

 

Hovedformålet med dette modul er at det kan generisk styre 

kommunikation og udveksling af Webservices. 

Modulet styrer udveksling igennem de fra Microsoft allerede definerede 

Dataudvekslingsdefinitioner.  

Men i Microsoft standard løsning skal man kode meget for at få afsendelse 

og modtagelse af svar samt opdatering af data til at virke. 

Dette modul styrer dataudveksling via Webservices og Json. Internt 

arbejdes der med XML, som i sidste øjeblik oversættes til Json. Ligeledes 

modtages svar i Json format, som så omsættes til XML. 

Json har den fordel at de udvekslede data fylder et absolut minimum, 

imens XML ’s struktur er meget generisk og i sin struktur, så det er nemt at 

mappe et svar ind til virksomhedens Dynamics NAV løsning for at opdatere 

eller indsætte nye data. 

Men modulet kan også anvendes til at styre specielle enheder, såsom 

Stream af PDF, Bar kode printere som anvender specielle sprog osv. 

Der findes også modulet der kan ”Poste” information til 

informationspaneler rundt om i jeres virksomhed. 
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Business Central Udvidelse 

 

Efter installation af udvidelsen skal der foretages opsætning af udvidelsen. 

Opsætning og anvendelse af Parcel4Dynamics kræver rollen: 

Salgsordrebehandler, som opsættes således: 

 

Fra salgsorder oversigten vil 4Dynamics menuen nu være tilrådighed under 

”Salg” 
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Registrering 

Eksemplet herunder viser registrering af en demoversion af 

Parcel4Dynamics, og skal foregå i regnskabet CRONUS Danmark A/S. 

Vælg Parcel 1. time registration fra 4Dynamics Menuen 

Udfyld formularen som vist herunder 

 
 

Ved en slutbruger licens, skal Agreement No det som er udleveret af 

4Dynamics, det samme er gældende for Suggested Endpoint. 
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Opsætning 

Fra 4Dynamics menuen vælges nu Parcel Setup 

Kontroller/Ret oplysningerne i Parcel Setup, er der tale om en demo skal 

oplysningerne se ud som vist herunder. 

 

 

Såfremt registreringen er gennemført skal vi nu have hentet en standard 

opsætning, dette gøres på følgende måde: 

Vælg System Settings og herefter Update Basic Configuration 

 

Du bliver herefter spurgt om der skal kontrolleres for opdateringer. 

 

Bekræft med ”JA” 
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Luk Parcel Setup vinduet, og åben herefter Parcel Setup igen via 4Dynamics 

menuen. 

 

Sæt udvidelsen aktiv ved at slå Active til. 
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Opsætning af Speditører og Speditør Services 

 

 

 

Tilpas Speditører og tilhørende speditør services (ikke nødvendig i demo). 

Herefter skal der synkroniseres med Parcel4Dynamics. (Ikke nødvendigt i 

demo) 

 

Parcel4Dynamics udvidelsen er nu klar til brug. 
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Daglig brug 

Fra bogf. Salgsleverancer kan der foretages booking af forsendelser, og der 

er fra faktaboksen links til forsendelses historik og status på den valgte 

leverance. 

 

Der kan fra leverancen bookes en ny forsendelse. 
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Note 

Det er vigtigt at virksomhedens Dynamics NAV partner kun i samråd med 

4Dynamics foretager ændringer i dette modul, da al funktionalitet i denne 

løsning behandles via disse opsætninger. Når brugeren tilgår vores 

webservices, kan løsningen selv identificere at der er sket noget i et 

interface, (f.eks. flere muligheder for jeres virksomhed) og derfor 

automatisk opdatere jeres opsætningsdata, så virksomhedens muligheder 

og funktionalitet løbende opdateres i takt med at f.eks. virksomhedens 

speditør tilbyder noget nyt. 

Løsningen vil også senere blive udvidet til automatisk opdatering af 

objekter i vores modulområde, og har virksomhedens Microsoft Partner 

lavet ændringer vil disse blive over skrevet ved en opdatering. Vi vil ikke 

opdatere Standard objekter eller andre objekter der ligger udenfor det 

område vi i denne manual har beskrevet, men vi forbeholder os retten til 

uden varsel at opdatere objekter i objektområdet 82030 til 82069, udvider 

vi dette område vil vi informere jer på forhånd. 

Hvis virksomhedens Dynamics NAV partner har behov for at skulle lave 

ændringer i disse funktioner vil vi meget gerne hjælpe med en fælles 

løsning på en sådan opgave. 
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Salg og kontakt  

4Dynamics Danmark ApS 

 Alleen 2 

 DK-5683 Haarby 

 

Afdelingskontor 

 Krakasvej 17 

 DK-3400 Hillerød 

 

Kontakt 

Telefon  +45 8830 7000 

Fax +45 8830 7001 

 

Mail info@4Dynamics.com  

Hjemmeside 4Dynamics.com 

Produktside Parcel.4Dynamics.com 

 

Registrerings- og bankoplysninger 

Reg. No. DK32309402 

Bank Sparekassen Fyn 0828 – 0003716864 

SWIFT SWESDK22 

IBAN DK9108280003716864 

 

 


